Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 38»

(Средняя школа № 38)

П Р И К А З

23.08.2021 № 98

Об организации образовательного процесса с 01 сентября 2021 года в условиях

сохранения рисков распространения COVID-19

         В соответствии с распоряжением Управления образования от 04.08.2021 № 40-

р «Об организации работы муниципальных образовательных учреждений в 2021-

2022 учебном году в условиях сохранения рисков распространения COVID-19»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2021 года очную форму обучения.

2. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет для проведения

уроков, внеурочных занятий (Приложение 1).

3. Утвердить ступенчатый режим обучения и график организации горячего

питания, с целью минимизации контактов обучающихся (в том числе сокращения их

количества во время проведения термометрии, приема пищи в столовой)

(Приложение 2).

4. Утвердить время прибытия учащихся в школу и закрепление гардеробных

помещений за каждым классом (Приложение 3). Вход в здание осуществлять через

основную группу, используя пропуск в школу.

5. Организовать горячее питание учащихся по утвержденному графику.

(Приложение 4). Дополнительный обед для учащихся с ОВЗ осуществлять по

индивидуальному графику.

6. Для проведения уроков технологии, физики, химии, информатики,

английского языка (за исключением классов, которые не делятся на подгруппы),

коррекционных занятий использовать специализированные кабинеты.

7. Учителям физической культуры:

7.1.При благоприятных погодных условиях (отсутствии осадков) проводить

уроки на открытом воздухе, используя открытые спортивные площадки.

7.2. Не допускать нахождение в спортивном зале  во время урока более 1

класса.

8. Заведующему хозяйством, Матьякубовой Наталье Викторовне:

8.1. Организовать проведение  «утреннего фильтра» с обязательной

термометрией (бесконтактные термометры) с целью выявления и недопущения в

школу обучающихся и сотрудников с признаками респираторных заболеваний.

8.2. Организовать осуществление обработки рабочих поверхностей, в

специализированных кабинетах (информатика, физика, химия, технология,

английский язык) с использованием дезинфицирующих средств по вирусному типу

после каждого урока.

8.3.  Организовать осуществление обработки дверных ручек, подоконников,

перил, ручек сливных бачков, кранов каждые 2-3 часа.

8.4. Организовать проведение генеральной уборки помещений 1 раз в неделю.

8.5. Организовать сквозное проветривание помещений в отсутствие детей.

8.6. Обеспечить открытие кабинетов до прихода детей.

9. Классным руководителям 1 – 11 классов:

9.1. Ознакомить родителей с особенностями организации образовательного

процесса с 01 сентября 2021 года.

9.2. Уведомить родителей (законных представителей), что при отсутствии

ребенка в школе более 1 дня (даже при наличии заявления) до учебного процесса он

будет допущен только при наличии справки из медицинского учреждения.

9.3. Организовать информирование родителей (законных представителей) о

том, что обучающиеся с признаками респираторных заболеваний будут

незамедлительно отстранены от учебного процесса и изолированы от остальных

обучающихся до прихода родителей (законных представителей) или приезда

бригады скорой помощи.

9.4. Контролировать передвижение учащихся по школе во время перемен.

10. Сотрудникам школы:

10.1. Запретить присутствовать на занятиях с признаками респираторных

заболеваний.

10.2. Соблюдать масочный режим при нахождении в здании школы.

11. При организации деятельности групп продленного дня, занятий

внеурочной деятельностью и дополнительного образования соблюдать санитарные

правила.

12. Ограничить доступ в школу лиц, не осуществляющих образовательную

деятельность (родителей, фотографов, сотрудников библиотек и др.).

13. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

УВР, Фоминых Марию Анатольевну.

Директор школы                                                                               С.В. Миколенко

 Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом директора Средней школы № 38

от 23.08.2021 г. № 98

Перечень кабинетов,

закрепленных за классами с 01.09.2021 года

Класс

№ кабинета Ответственный педагог

1 а  320 Софрыгина Марина Владимировна

1 б 321 Корякина Ольга Васильевна

1 в 308 Окулова Ольга Сергеевна

2 а 322 Агалакова Ирина Витальевна

2 б 219 Кокшарова Людмила Алексеевна

3 а 317 Ерягина Ирина Сергеевна

3 б 319 Мясникова Алла Викторовна

3 в 220 Светлик Наталия Васильевна

4 а 318 Мишурова Оксана Викторовна

4 б 220 Зеленина Ирина Александровна

5 а 307 Лобанова Ирина Сергеевна

5 б 221 Черепанов Марк Игоревич

5 в 111 Мезенова Марина Викторовна

6 а 216 Мухортикова Оксана Леонидовна

6 б 102 Скаредина Ольга Ивановна

6в 309 Дубровина Мария Сергеевна

7 а 301 Кормова Юлия Николаевна

7 б 217 Загидуллина Наталья Андреевна

8 а 313 Тагильцева Светлана Анатольевна

8 б 104 Щербакова Ксения Игоревна

9 а 213 Зайкова Ольга Вячеславовна

9 б 212 Юрк Ирина Владимировна

10 а 214 Першина Галина Анатольевна

11 а 211 Артамонова Ирина Михайловна

 Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом директора Средней школы № 38

от 23.08.2021 г. № 98

Организация обучения в два потока

Время  Классы

8.00 1а, 1б, 1в, 3в, 5в, 6в, 7-11

8.55 2а, 2б, 3а, 3б, 4а, 4б, 5а, 5б, 6а, 6б

 Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

приказом директора Средней школы № 38

от 23.08.2021 г. № 98

Время прибытия учащихся в школу и закрепление гардеробных

помещений за каждым классом

Время

Вход № 1 Вход № 2

Гардероб

№ 1

Гардероб

№ 2

Гардероб

№ 3

Гардероб

№ 4

7.25 1а, 3в 7а 3в  7а   1а

7.35 7б, 9а 1б, 5в 5в  7б 9а 1б

7.45 6в, 9б, 1в,

8а

8б,10а, 11а 6в 8а, 8б, 10а 9б 1в, 11а

8.20 2а, 6а  3а, 5а 5а 2а 6а 3а

8.30 2б, 6б 3б, 5б 5б 3б 6б 2б

8.40 4а 4б  4б  4а

 Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО

приказом директора Средней школы № 38

от 23.08.2021 г. № 98

График организации горячего питания

Время

Класс

8.40-8.55 1а, 1б, 1в, 3в, 5в, 6в, ОВЗ 7-11(инклюзия)

9.35-9.50 2а, 2б, 3а, 3б, ОВЗ 5-6 (инклюзия)

10.30-10.45 7а, 7б, 8а, 8б, 9а,10а

11.25-11.40 4а, 4б, 5б, 6а, 8б,11а

12.20-12.35 1в, 3в, 5в, 5а, 6в, 6б, 9б

		2021-08-31T10:10:29+0600
	Миколенко Светлана Владимировна